

OPP Ørstedskolen A/S

c/o DEAS A/S
Dirch Passers Allé 76
2000 Frederiksberg

CVR-nr. 31745020

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 4. februar 2021

Lars Olaf Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

OPP Ørstedskolen A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	OPP Ørstedskolen A/S c/o DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Telefon	70 30 20 20
CVR-nr.	31745020
Stiftelsesdato	29. august 2008
Regnskabsår	1. januar 2020 - 31. december 2020
Bestyrelse	Nikolaj Stampe, Formand Joan Clausen Torben Kjær Kristensen
Direktion	Lars Olaf Larsen, Direktør
Administrationsselskab	DEAS A/S Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	30700228

OPP Ørstedskolen A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et OPP projektkonsortium med deltagelse af MT Højgaard A/S (33%), OPP HoldCo ApS (33%) og DNB Bank ASA (33%). Selskabets hovedaktivitet omfatter ny opførelse, drift og vedligeholdelse af en skole i Rudkøbing til brug for Langeland Kommune.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet indgik ultimo 2008 OPP-kontrakt med Langelands Kommune om opførelse, finansiering og drift af en ny skole i Rudkøbing.

Det færdige projekt blev afleveret i juni måned 2010, hvorefter selskabet varetager driften de næste 30 år.

Der er i perioden realiseret et resultat efter skat på 3.062 t.kr. Egenkapitalen udgør -62.208 t.kr., og den ansvarlige lånekapital udgør 120.770 t.kr. Tilsammen udgør egenkapitalen og den ansvarlige lånekapital 58.562 t.kr. ved udgangen af 2020.

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft ansatte.

Resultatet er tilfredsstillende og på niveau med det forventede.

Kapitalgrundlag

For sikring af selskabets variabelt forrentede lån, er indgået en rentesikringsaftale. Grundet renteutviklingen udgør denne aftale et aktiv på 315 t.kr.

Uanset, at egenkapitalen således regnskabsteknisk er negativ, er kapitalgrundlaget i selskabet tilstrækkeligt for Langeland Kommune og kreditinstitutter jævnfør nedenfor.

Idet indbetalingerne på selskabets indgåede kontrakt med Langelands kommune er baseret på netop den sikrede rente, vil de fremtidige indbetalinger eller ændringer i renteniveauet dog medføre, at denne forpligtigelse vil være udlignet senest ved kontraktens udløb.

Årsrapporten aflægges under forudsætning om fortsat drift.

Der henvises til egenkapitalopgørelsen for yderligere omtale.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2020.

Bruttoresultat		4.649	4.411
Finansielle indtægter	1	11.958	12.142
Finansielle omkostninger	2	-11.190	-12.190
Resultat før skat		5.417	4.363
Skat af årets resultat		-2.355	-4.835
Årets resultat		3.062	-472
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.062	-472
Resultatdisponering		3.062	-472

OPP Ørstedskolen A/S**Balance 31. december 2020**

	Note	2020 T.DKK.	2019 T.DKK.
Aktiver			
Finansielt tilgodehavende	3	213.381	216.936
Finansielle anlægsaktiver		213.381	216.936
Anlægsaktiver		213.381	216.936
Udskudte skatteaktiver	4	13.840	13.834
Andre tilgodehavender		82	37
Periodeafgrænsningsposter		13	4
Afledte finansielle instrumenter	5	315	11.262
Tilgodehavender		14.250	25.137
Likvide beholdninger	6	30.272	13.119
Omsætningsaktiver		44.522	38.256
Aktiver		257.903	255.192

OPP Ørstedskolen A/S**Balance 31. december 2020**

	Note	2020 T.DKK.	2019 T.DKK.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.400	2.400
Overført resultat		-64.608	-64.802
Egenkapital		-62.208	-62.402
Gæld til kreditinstitutter		179.922	183.454
Ansvarlige lån		120.770	120.770
Langfristede gældsforpligtelser	7	300.692	304.224
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		3.532	4.521
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.563	5.714
Anden gæld		9.324	3.135
Kortfristede gældsforpligtelser		19.419	13.370
Gældsforpligtelser		320.111	317.594
Passiver		257.903	255.192
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

OPP Ørstedskolen A/S

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	2.400.000	-64.802.491	-62.402.491
Årets resultat	0	3.062.371	3.062.371
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-2.867.461	-2.867.461
Egenkapital 31. december 2020	2.400.000	-64.607.581	-62.207.581

Virksomheden vil fremadrettet have adgang til tilstrækkelig med likviditet, og de fremtidige indbetalinger fra OPP-kontrakten forventes at udligne kapitaltabet, hvorfor årsregnskabet aflægges ud fra en forventning om fortsat drift.

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

OPP Ørstedskolen' aktiekapital udgør nominelt 2.400.000 kr., svarende til 2.400.000 stk. aktier a nominelt 1 kr.

Selskabets aktiekapital er pantsat til til DnB Bank ASA som sikkerhed for gæld.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2020	2019
1. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	11.958.364	12.142.097
	11.958.364	12.142.097
2. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, kreditinstitutter	1.721.668	8.840.737
Renteomkostninger, ansvarlige lån	3.750.175	1.705.759
Andre finansielle omkostninger	5.718.492	1.643.352
	11.190.335	12.189.848
3. Finansielt tilgodehavende		
Kostpris primo	235.698.251	235.698.251
Kostpris ultimo	235.698.251	235.698.251
Opskrivninger primo	4.468.800	4.468.800
Opskrivninger ultimo	4.468.800	4.468.800
Afdrag primo	-23.230.800	-19.860.800
Årets afdrag	-3.555.000	-3.370.000
Afdrag ultimo	-26.785.800	-23.230.800
Regnskabsmæssig værdi ultimo	213.381.251	216.936.251

Opskrivninger vedrører beregnet avance på afleveringen af byggeriet til finansiel leasingtager.

Aktiverede renteomkostninger udgør t.kr. 13.315.

Med henvisning til note 10, er der stillet sikkerhed over for DNB Bank ASA i form af indtrædelsesret i selskabets OPP kontrakt med Langeland Kommune.

4. Udskudte skatteaktiver

Hovedparten af det udskudte skatteaktiv forventes udnyttet i en periode udover 1 år fra balancetidspunktet.

5. Afledte finansielle instrumenter

Virksomheden har indgået en renteswap med DNB Markets. Nominelt beløb af swappen udgør 186.001 t.kr. og udløbsdatoen er 30. juni 2038.

Den variable rente er blevet swappet til en fast rente på 0,03 % p.a.

Aftalen er indgået med henblik på at afdække renterisikoen forbundet med gæld til kreditinstitut med et nominelt beløb på 183.454 t.kr. med en variable rentesats.

Dagsværdien er beregnet af DNB Markets baseret på aftalens tilbagediskonterede pengestrømme ved anvendelse af markedsrenten pr. 31. december 2020.

Dagsværdien af den indgåede renteswap udgør 315 t.kr. og er indregnet som et aktiv.

Renteswappen opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring af fremtidige pengestrømme, hvorfor værdireguleringen er indregnet direkte på egenkapitalen pr. 31. december 2020. Den sikrede del indregnes under egenkapitalen, mens den usikrede andel føres i resultatopgørelsen løbende i takt med den forholdsmæssige værdiregulering.

Noter

6. Likvide beholdninger

I likvide beholdninger indgår bundne beholdninger med 9.880 t.kr, som indestår på "maintenance reserve account" hos DnB Bank ASA.

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	179.922.304	3.532.088	163.691.766
Ansvarlige lånekapital	120.770.043	0	120.770.043
	300.692.347	3.532.088	284.461.809

Ansvarlig lånekapital forfalder til indfrielse ved OPP-kontraktens udløb den 1. juli 2038. Den ansvarlige lånekapital er uopsigelig fra långivers side.

Efter ibrugtagning og gennem hele driftsperioden afdrages gæld til kreditinstitut som en annuitet.

8. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter t.kr. 183.454, er der etableret følgende sikkerheder i henhold til særskilte aftaler:

Transport i likvide beholdninger, herunder driftskonto t.kr. 20.393 og maintenance reserve account t.kr. 9.880.

Transport i swap-aftale.

Direkte aftale med Langelands kommune om indtrædelse i selskabets rettigheder i henhold til projektaftalerne.

DNB Bank ASA er noteret på selskabets forsikringspolicer.

Transport i facility management aftale indgået med DEAS A/S.

På ejendommen er tinglyst et salgs- og pantsætningsforbud.